
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
47. schůze rady městského obvodu 
konané dne 06.06.2016 

  

čís. 1222/RMOb-Vit/1418/47 
- 

1239/RMOb-Vit/1418/47 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 06.06.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1222/RMOb-Vit/1418/47 OVVaK/RMOb/

0061/16 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

1223/RMOb-Vit/1418/47 OVVaK/RMOb/

0062/16 

Zápis z 12. jednání komise sportovní ze dne 30. 5. 

2016 

1224/RMOb-Vit/1418/47 FRaŠ/RMOb/00

76/16 

Nadační příspěvek pro ZŠ Ostrava-Vítkovice, 

Šalounova 56, p.o. 

1225/RMOb-Vit/1418/47 FRaŠ/RMOb/00

77/16 

Rozpočtové opatření - vrácení přeplatku na 

nájemném z pozemku, výměna oken a dveří U 

Cementárny 23 

1226/RMOb-Vit/1418/47 FRaŠ/RMOb/00

72/16 

Finanční dar pro Svaz tělesně postižených v ČR 

1227/RMOb-Vit/1418/47 KSDaB/RMOb/

0101/16 

Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu 

bytu MOb Vítkovice 

1228/RMOb-Vit/1418/47 KSDaB/RMOb/

0102/16 

Revokace části usnesení “Dar historické lavičky 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz” 

1229/RMOb-Vit/1418/47 KSDaB/RMOb/

0103/16 

Základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava, U 

Cementárny 23- zvýšení nájmu 

1230/RMOb-Vit/1418/47 MaFK/RMOb/0

138/16 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. 

Hložanka) 

1231/RMOb-Vit/1418/47 MaFK/RMOb/0

136/16 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí 

Gurková) 

1232/RMOb-Vit/1418/47 MaFK/RMOb/0

140/16 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Kuchař 

a pí Janková) 

1233/RMOb-Vit/1418/47 MaFK/RMOb/0

135/16 

Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. 

Vítkovice 

1234/RMOb-Vit/1418/47 MaFK/RMOb/0

116/16 

Pronájem pozemku parc. č. st. 2842/12 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ (pí Skácelová) 

1235/RMOb-Vit/1418/47 MaFK/RMOb/0

117/16 

Pronájem pozemků pod garážemi (lokalita U 

Veteriny) 

1236/RMOb-Vit/1418/47 MaFK/RMOb/0

044/16 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (Mgr. 

Kachel) 

1237/RMOb-Vit/1418/47 MaFK/RMOb/0

002/16 

Informace o vstupu na pozemek 

1238/RMOb-Vit/1418/47 MaFK/RMOb/0

143/16 

Nabytí spoluvlastnického podílu na nemovité věci v 

elektronické dražbě 

1239/RMOb-Vit/1418/47 FRaŠ/RMOb/00

78/16 

Sdělení 

  
 
 
 
 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

OVVaK/RMOb/0061/16 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 1222/RMOb-Vit/1418/47 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0062/16 
Zápis z 12. jednání komise sportovní ze dne 30. 5. 2016 
  
Usnesení číslo: 1223/RMOb-Vit/1418/47 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 12. jednání komise sportovní ze dne 30. 5. 2016; 

2) schvaluje 

  návrh rozpočtu na akci Velký trojboj, konané dne 2. 7. 2016. 
 
FRaŠ/RMOb/0076/16 
Nadační příspěvek pro ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. 
  
Usnesení číslo: 1224/RMOb-Vit/1418/47 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s přijetím nadačního příspěvku ve výši 35 tis. Kč na projekt “Vybavení nově zřízené 

přírodovědné učebny” od Nadace ČEZ, Duhová 1, 140 53 Praha 4, IČ: 26721511 přísp. 

organizací ZŠ Ostrava - Vítkovice, Šalounova 56. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0077/16 
Rozpočtové opatření - vrácení přeplatku na nájemném z pozemku, výměna oken a 
dveří U Cementárny 23 
  
Usnesení číslo: 1225/RMOb-Vit/1418/47 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu pro vrácení přeplatku na nájemném z pozemku 

zvýší se financování 

                      pol. 8115       ORJ 41         o 5 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6409           pol. 5909       ORJ 42          o 5 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na výměnu oken a dveří na budově Diakonie, U Cementárny 23 

zvýší se výdaje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

§ 3613                pol. 5171          ORJ 39           o 700 tis. Kč 

sníží se výdaje 

§ 3111                pol. 5171          ORJ 14           o 700 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0072/16 
Finanční dar pro Svaz tělesně postižených v ČR 
  
Usnesení číslo: 1226/RMOb-Vit/1418/47 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru pro Svaz tělesně postižených v České republice z. s. místní 

organizace Ostrava - Vítkovice, Mírová 95/36b, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 71006052 ve 

výši 10 tis. Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření: 

- zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41     o      10 tis. Kč 

- zvýší se výdaje na § 4379 pol. 5222 ORJ 41 o      10 tis. Kč 

 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0101/16 
Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu bytu MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1227/RMOb-Vit/1418/47 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávek městského obvodu 

Vítkovice; 

2) rozhodla 

  o odpisu nedobytných pohledávek MOb Vítkovice ve výši 349.192,- Kč, nákladů řízení ve výši 

20.982,- Kč a poplatků a úroků z prodlení ve výši 3.375.523,- Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) ukládá 

  odboru FRaŠ provést změny v účetní evidenci dle bodu 2. tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0102/16 
Revokace části usnesení “Dar historické lavičky městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz” 
  
Usnesení číslo: 1228/RMOb-Vit/1418/47 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část svého usnesení č. 0660/RMOb-Vit/1418/26 ze dne 23.9.2015, a to text bodu 2) a 3): 

2) rozhodla uzavřít se statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a 

Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava, zastopený starostkou Ing. Petrou 

Bernfeldovou, IČ: 00845451, DIČ: CZ00845451  darovací smlouvu na jednu historickou 

lavičku v ceně 3 919,86 Kč z pozemku parc.č. 192/1, hřbitov, urnový háj, k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice 

3) starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

a část svého usnesení nahradit textem: 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  uzavřít se statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava, zastopený starostkou Ing. Petrou Bernfeldovou, 

IČ: 00845451, DIČ: CZ00845451  protokol o předání a převzetí majetku- historické lavičky v 

ceně 3 919,86 Kč z pozemku parc.č. 192/1, hřbitov, urnový háj, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu protokolu o předání majetku- historické lavičky dle bodu 2. 

tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0103/16 
Základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava, U Cementárny 23- zvýšení nájmu 
  
Usnesení číslo: 1229/RMOb-Vit/1418/47 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dohodnutou změnu výše základního nájemného; 

2) rozhodla 

  uzavřít dodatek č.1 k nájemní smlouvě ev.č. 8690714002 ze dne 26.6.2014, uzavřené s 

nájemcem Základní škola speciální ČCE Ostrava, se sídlem U Cementárny 23, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, IČ 71197575,  na pronájem nebytový prostor, který se nachází v nemovité 

věci - budově č.p.1293, na ulici U Cementárny 23, jenž je součástí pozemku parc.č.st.821, k.ú 

Zábřeh - VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, jímž ochází ke zvýšení základního nájemného 

z 7 442,00 Kč/měsíc, t.j. 89 304,00 Kč/rok na 15 000,00 Kč/měsíc, tj.180 000,- Kč/rok, a to  s 

účinností od 1.7.2016; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1. dle bodu č. 2. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0138/16 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Hložanka) 
  
Usnesení číslo: 1230/RMOb-Vit/1418/47 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků p. XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, spoluvlastníku nemovité věci - budovy č. p. 538 (vlastníku id. 

1/4) -  způsob využití bydlení - na pozemku parc. č. 402/6, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Obránců míru 59, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 402/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 61,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neručitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 190,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neručitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0136/16 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí Gurková) 
  
Usnesení číslo: 1231/RMOb-Vit/1418/47 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků pí XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku 

jednotky č. 540/4 na pozemku parc. č. 402/5, zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnického 

id. 1/4 podílu na společných částech domu - budově č. p. 540 na pozemku parc. č. 402/5, 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Kovářská 1, 

Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 402/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neručitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

b. část pozemku parc. č. 402/19, zahrada, o výměře 218,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neručitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok. 

c. pozemek parc. č. 402/41, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neručitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0140/16 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Kuchař a pí Janková) 
  
Usnesení číslo: 1232/RMOb-Vit/1418/47 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 189/80, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 36,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 189/80, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 49,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, pí XXXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neručitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

MaFK/RMOb/0135/16 
Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1233/RMOb-Vit/1418/47 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 56,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 26, paní XXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. 

říjnu kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0116/16 
Pronájem pozemku parc. č. st. 2842/12 v k. ú. Zábřeh-VŽ (pí Skácelová) 
  
Usnesení číslo: 1234/RMOb-Vit/1418/47 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. st. 2842/12, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, paní XXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

MaFK/RMOb/0117/16 
Pronájem pozemků pod garážemi (lokalita U Veteriny) 
  
Usnesení číslo: 1235/RMOb-Vit/1418/47 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  1. 1. 

a. 

pronajmout pozemek parc. č. 195/243, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok. 

 1. 2. 

a. 

pronajmout pozemek parc. č. 195/261, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, paní XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0044/16 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (Mgr. Kachel) 
  
Usnesení číslo: 1236/RMOb-Vit/1418/47 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité věci” XXXX XXXXXXX 

XXXXXXX, ze dne 18.05.2016; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- garáži stojící na pozemku parc. č. 176/118, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

MaFK/RMOb/0002/16 
Informace o vstupu na pozemek 
  
Usnesení číslo: 1237/RMOb-Vit/1418/47 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  oznámení vstupu na pozemek 

• parc. č. 582/2, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

týkající se stavby označené názvem “Ostrava, Kutuzovova 603/27, NN”, rekonstrukce 

stávajícího zemního vedení NN,  s podmínkami stanovenými odborem KSDaB: 

• stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou 

předlážděny v celé jejich šířce, 

• po dokončení stavby budou veškeré povrchy komunikací a zeleně dotčené stavbou 

uvedeny do původního stavu a zástupce odboru KSDaB bude přizván k jejich převzetí. 

Termín realizace rekonstrukce v roce 2016; 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly písemně informovat investora stavby o podmínkách 

stanovených odborem komunálních služeb, dopravy a bytového. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0143/16 
Nabytí spoluvlastnického podílu na nemovité věci v elektronické dražbě 
  
Usnesení číslo: 1238/RMOb-Vit/1418/47 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

1. schválit účast SMO-MOb Vítkovice na elektronické dražbě, která se uskuteční dne 

27.07.2016, v 10:00 hodin, dle dražební vyhlášky č. j. 018 EX 02732/10-070 ze dne 

03.06.2016, prováděné pověřeným soudním exekutorem Mgr. Lenkou Černoškovou, 

Exekutorský úřad Prostějov, Dolní 71, 796 01 Prostějov. Předmětem dražby je 

spoluvlastnický podíl na nemovité věci - id. 1/2 budovy bez čp/če - garáže stojící na 

pozemku parc. č. st. 3929, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice. 

2. pověřit starostu pana Petra Dlabala, aby vystupoval v předmětné elektronické dražbě 

konané dne 27.07.2016 jako dražitel a zároveň ho pověřuje ke složení dražební jistoty ve 

výši Kč 5.000,00 na účet soudního exekutora č. 86-3276870297/0100, vedený u Komerční 

banky, a.s., variabilní symbol 027321055, specifický symbol 00845451. 

3. schválit pořízení shora označené nemovité věci, ve výše uvedené elektronické dražbě, 

za maximální cenu Kč 20.000,00. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

FRaŠ/RMOb/0078/16 
Sdělení 
  
Usnesení číslo: 1239/RMOb-Vit/1418/47 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s možností iniciovat změnu OZV č. 8/2015, kterou se reguluje provozování loterií a jiných 

podobných her na území SMO, v čase podání žádosti majitele nemovitosti a provozovatele 

kasina, dle předložené důvodové zprávy; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) bere na vědomí 

  zpracované sdělení související s žádostí o vyjádření ze dne 29. 3. 2016 (viz předložená příloha 

č. 1). 

  
 

  
 

 


